ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29 сентября 2016 г. № 2042-р

МОСКВА

1. В целях развития системы подготовки, переподготовки и
повышения квалификации рабочих кадров определить автономную
некоммерческую организацию "Национальное агентство развития
квалификаций" базовым центром профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения квалификации рабочих кадров (далее -
Национальное агентство) с осуществлением следующих функций:

создание базы данных лучших практик предприятий и организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по подготовке,
повышению квалификации и переподготовке рабочих кадров с учетом
лучших отечественных и международных практик;

организация повышения квалификации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
основным программам профессионального обучения, образовательным
программам среднего профессионального образования и дополнительным
профессиональным программам, на основе применения профессиональных
стандартов, лучшего отечественного и международного опыта;

методическая и консультационная поддержка работодателей, их
объединений, а также организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, по вопросам применения профессиональных стандартов,
процедур и методик независимой оценки квалификации рабочих кадров;

осуществление мероприятий по повышению престижа рабочих
профессий;

подготовка и распространение методических и информационных
материалов по вопросам подготовки, переподготовки и повышения
квалификации рабочих кадров в соответствии с профессиональными
стандартами.

сертификация труб

https://meganorm.ru/mega_doc/dop_fire/postanovlenie_shestogo_kassatsionnogo_suda_obshchey_913/0/postanovlenie_verkhovnogo_suda_rf_ot_04_05_2016_N_93-ad16-1.html

2

2. Рекомендовать Национальному агентству создать управляющий
комитет базового центра профессиональной подготовки, переподготовки и
повышения квалификации рабочих кадров с участием представителей
объединений работодателей, объединений профсоюзов, органов власти и
заинтересованных организаций.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего распоряжения, осуществлять в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных Минтруду России
в федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
на указанные цели.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2017 г.

Д.Медведев

Распоряжение 2042-р

https://meganorm.ru/mega_doc/dop_fire/opredelenie_shestogo_kassatsionnogo_suda_obshchey_591/0/apellyatsionnoe_opredelenie_verkhovnogo_suda_respubliki.html